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Møteprotokoll 
                for 

Vågsbygd menighetsråd 
 
 
 
 
Tid: Onsdag 21. mai 2025 kl. 19:00 
 
Sted: Vågsbygd kirke møterom kontorbygg 
 
 
Fremmøtte: 
  
Ingunn Jærnes Leder 
Tor Holte Medlem 
Dag Røise Medlem 
Gunnar Nordby Varamedlem 
Erik Wessman Sokneprest 
Per Gunnar Pedersen Saksbehandler  
  

 
 
Saker behandlet på møtet: 
 
Godkjenninger: 

a) Innkalling     
b) Referat fra forrige møte  
c) Sakslisten    

 
Godkjent – enstemmig 
 

VM 20/2025  Menighetens økonomi 
 
VM 21/2025  Innspill til fellesrådets økonomiplan for 2026-2029 
 
VM 22/2025  Nattverd på gudstjenester 
 
VM 23/2025  Flere ofringer til andre i 2025 
 
VM 24/2024  Regulering av budsjett for 2025 
 
VM 25/2025   Disponeringen av regnskapsmessig mindreforbruk for 2024 
 
VM 26/2025  Orienteringssaker 
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VM 20/2025  Menighetens økonomi 
 
Utredning: 
Arbeidet med å få balanse i menighetens økonomi fortsetter. 
Etter tilbakemeldinger fra andre menigheters Workshop om innsamlingsarbeidet i 
samarbeid med Ronnie Jacobsen blir dette flyttet til arbeidsutvalgets møte4. juni. 
Det er en nyttig Workshop, men det er ikke behov for at hele menighetsrådets deltar. 
 
Se også vedlagte  

- økonomirapport for perioden 01 – 04. 2025. 
- Budsjett for 2025 (siden dette ikke er lest inn i økonomirapporten) 
- tiltak for å øke givertjenesten 2025 

 
Møtebehandling: 

- Økonomirapport for perioden 01 – 04. 2025 ble kommentert og tiltak for å øke 
givertjenesten 2025 ble gjennomgått. 

 
 
VM 21/2025  Innspill til fellesrådets økonomiplan for 2026-2029 
 
Utredning: 
Menighetene inviteres til å komme med innspill til fellesrådets økonomiplan for 
perioden 2026 – 2029. Innspillene skal omhandle tiltak menigheten har behov for.  
 
Tiltakene kan være innen: 

a. Drift 
b. Vedlikehold 
c. Investeringer 

 
Disse innspillene til fellesrådets økonomiplan gjelder tiltak som menigheten ikke 
dekker selv, og som ikke allerede er medtatt i økonomiplanen.  
Innspill til økonomiplanen må leveres innen 23. mai. 
 
Vågsbygd menighetsråd har tidligere meldt inn behov for en universell tilgang til 
ungdomskjelleren i kirken. Dette står utenfor rammen i tidligere vedtatt økonomiplan. 
I inneværende år har fellesrådet avsatt 150 000 til prosjektering av universell tilgang. 
Denne prosjekteringen er ikke gjennomført enda. 
 
Forslag til vedtak: 

1. Vågsbygd menighetsråd ber fellesrådet gjennomføre prosjekteringen av 
universell tilgang til Vågsbygd kirke tidsnok til at et estimat kan legges inn i 
økonomiplanen for 2026 – 2029. 
 

2. Vågsbygd menighetsråd ber fellesrådet prioritere prosjektet tidlig i 
planperioden. 

 
Vedtak: 
Forslag vedtatt enstemmig. 
 
 
 



 
Vågsbygd kirke 21.05.2025 kl. 19:00  Side 3/6 

VM 22/2025  Nattverd på gudstjenester 
 

Utredning: 
Nattverdsbordet er kjernen for alt vi driver med i kirka. Der samles vi, unge og gamle, 
tvilende og troende, faste kirkegjengere og folk som er innom. Det er selvsagt at det 
skal være nattverd på gudstjenestene i Vågsbygd kirke. Men, skal det alltid være 
nattverd? Spørsmålet gjelder særlig på gudstjenester der det er dåp. Tradisjonelt sett 
har det vært enten nattverd eller dåp på gudstjenester. I det siste har det vært 
nattverd også når det har vært 1-2 dåp. Undertegnede er mye av årsaken til dette. 
 
Argumenter som spiller inn: 
 
Sjelesørgeriske hensyn  
Flere som er på gudstjenestene våre ønsker av forskjellige grunner ikke å gå til 
nattverd. Det fins også de som ikke kommer på gudstjeneste når det er annonsert 
nattverd. Det kan oppfattes som stigmatiserende for de som blir sittende mens 
menigheten går frem til nattverd. Dette gjelder kanskje særlig for de i dåpsfamiliene 
som sitter forrest i kirken. 
På den annen side er det å gå til nattverd sjelesørgerisk for mange. Nattverden er i  
vår kirke åpen for alle som ønsker å ta imot. 
Det er også mulig å gå frem og få velsignelse i stedet for nattverd. Dette markeres 
ved å holde høyre hånd over hjertet.  
 
Tid og innhold 
Gudstjenesten blir nødvendigvis lengre når det er nattverd. At det også er nattverd 
kan gjøre det mer krevende å gi plass til andre elementer, som for eksempel solo- 
eller korsang. I tillegg kan man argumentere for at det kan bli for mange elementer 
under en gudstjeneste, når det både er dåp og nattverd. 
Konkret tar nattverd, med tre utdelingsstasjoner, anslagsvis 10-12 minutter. 
Gudstjenesten for øvrig kan gjøres kortere gjennom bevissthet rundt salmevalg, 
prekenlengde og smidige overganger. 
 
Kollekt 
Kollekten samles inn under salmen etter kunngjøringene. Slik gudstjenesten er nå, 
betyr det at når det ikke er nattverd, skjer innsamlingen under siste salme, når 
menigheten står. Dette er ugunstig. Dette kan være et argument for nattverd, 
eventuelt for å plassere kunngjøringene tidligere i gudstjenesten. 
 
Pedagogikk 
Argumentet gjelder særlig på søndagsskolegudstjenester (SSK-GT). Barna våre får 
sjeldent vært med på nattverdsliturgien, og mange barn velger heller ikke å komme 
ned fra søndagsskolen under utdelingen. Barna trenger å bli kjent med nattverden. 
 Dette er på siden av saken, men kan ses på i denne sammenhengen: Kanskje 
kan det være aktuelt å se på nattverdsliturgien på SSK-GT, for å gjøre den kortere og 
lettere forståelig. På den annen side: Om vi ønsker at barna skal bli vant med 
nattverdsliturgien, bør den kanskje ikke være veldig annerledes på SSK-GT enn på 
ordinære høymesser. 
 
Dåpsstrategi 
Dåpen er inngangen til kirken vår. Det er også grunnlaget for medlemstallet. Både fra 
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kirken sentralt og fra menigheten vår er det et ønske å legge til rette for dåp så mye 
vi kan. 
Vi har av prinsipp alltid åpning for dåp på gudstjenestene våre (Med noen få unntak, 
for eksempel Bots- og bededag, hvis preg gjør den mindre egnet som 
dåpsgudstjeneste). Dersom det blir mye dåp, og vi bestemmer at vi ikke har nattverd 
og dåp på samme gudstjeneste, risikerer vi at menigheten sjelden får nattverd. 
Dette kan løses ved at vi for eksempel har én gudstjeneste i måneden som ikke er 
åpen for dåp. (Og dersom en familie spør om dåp likevel, kan vi være fleksible og da 
gjennomføre en gudstjeneste med både dåp og nattverd). 
 
Kveldsmessene 
Det er alltid nattverd på kveldsmessene. På søndager med dåp og ikke nattverd på 
formiddagen, kan de som ønsker det, motta nattverd på kvelden. Dette gjelder 10-12 
søndager i året. 
 
Dåpsgudstjenester 
Som et forslag til diskusjon: Det er mulig å gjennomføre dåpsgudstjeneste kl. 13:00 
på søndager og dermed ha nattverd på gudstjenesten. Det er også et relativt stort 
ønske om lørdagsdåp. Dette kan særlig vurderes på dager med vielse, siden det da 
allerede er mannskap på plass. 
Det er mange argumenter for og imot slike dåpsgudstjenester. Ressursbruk er et 
argument mot. At menigheten ikke får gleden av dåp et annet. Praktiske hensyn til 
familien er stort sett et argument for dåpsgudstjenester, særlig på lørdager. 
 
Litt statistikk 
I 2024 ble det døpt 43 mennesker i Vågsbygd kirke på søndager (ikke medregnet uke 
24-32*, og altså ikke medregnet lørdags- og hverdagsdåp) 
* I løpet av sommerens fellesgudstjenester var det dåp på to av ni fellesgudstjenester 
Det var dåp på 23 av 43 gudstjenester.12 av dem hadde én dåp, 7 hadde to dåp og 4 
gudstjenester hadde tre dåp eller mer. Alle månedene hadde minst én gudstjeneste 
uten dåp. 
 
Forslag til vedtak:   

1. a) Vågsbygd menighet tilbyr dåp på alle ordinære gudstjenester og SSK-GT.  
Det gjøres unntak for enkelte gudstjenester (For eksempel Allehelgensdag, 
Speidergudstjeneste, Bots- og bededag, menighetens takknemlighetsdag. 
Lista må (diskuteres og) lages) 
b) En gudstjeneste i måneden er normalt ikke åpen for dåp, slik at det alltid blir 
nattverd minst en gang i måneden. 
 

2. På gudstjenester med dåp er det normalt ikke nattverd. 
Eller: På gudstjenester med mer enn 1 (evt. 2) dåp, er det ikke nattverd 

 
Vedtak:   

1. Vågsbygd menighet tilbyr dåp og nattverd på alle ordinære gudstjenester og 
søndagskolegudstjenester. Det gjøres unntak for enkelte gudstjenester.  
For eksempel Allehelgensdag, Speidergudstjeneste, Bots- og bededag, 
menighetens takknemlighetsdag.  
 

2. Er det mange dåp eller andre innslag i gudstjenesten vurderes det om 
nattverden blir tatt ut. 
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VM 23/2025  Flere ofringer til andre  
 

Utredning: 
I sak VM 03/25 vedtok menighetsrådet: 
Det vedlagte forslaget ble vedtatt. 
Menighetsrådet vil ha saken opp igjen i møte i mai. 
Hvis menighetens givertjeneste i mai er vesentlig økt og gir rom for det, er det 
menighetsrådets intensjon å øke antall ofringer til andre formål. 

 
Viser også til orienteringssak VM 08/25 - Orientering fra daglig leder. 
Tre vedtatte ofringer ble ved en feil utelatt i 2024.  
Disse vil bli tatt opp i 2025. 

 
Forslag til vedtak:   
Det opprinnelige vedtaket i sak 03/25 med de tre ekstra ofringene som ble orientert 
om i sak VM 08/25 står fast. (En til Stefanusalliansen, en til NMS og en til KUP) 
Det legges ikke til flere ofringer til andre. 

 
Vedtak:   
Det opprinnelige vedtaket i sak 03/25 med de tre ekstra ofringene som ble orientert 
om i sak VM 08/25 står fast. (En til Stefanusalliansen, en til NMS og en til KUP) Det 
legges ikke til flere ofringer til andre. 
Ny vurdering gjøres i menighetsrådsmøte i oktober. 

 
VM 24/2025  Regulering av budsjett for 2025 
 
Utredning: 
Ved årsoppgjøret for 2024 opplevde menighetsrådet at budsjetterte bruk/avsetninger 
av fond på ulike ansvar vanskeliggjorde fremlegging og forståelsen av årsoppgjøret. 
Derfor foreslåes det nå at all bruk/avsetninger av fond i budsjettet gjøres mot 
driftsfondet og at bruk/avsetninger av for ulike ansvar gjøres i eget vedtak ved 
årsoppgjør. 
 
Forslag til vedtak:   
 

Endring av budsjett for 2025 
  

   
Opprinnelig Endret til 

194000 8305 
 

-14500 0 

194000 8316 
 

-86500 0      

194000 8301 
 

-331000 -432000 

 
 
Vedtak:  
Forslag vedtatt enstemmig.  
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VM 25/2024   Disponeringen av regnskapsmessig mindreforbruk for 2024 
 
Utredning: 
Årsregnskapet for 2024 viste et regnskapsmessig mindreforbruket på kr 19.715. 
Det følger av forskriftens § 12, 2. ledd at disponeringen av dette skal angis i vedtaket.  
Revisjonen anbefaler derfor at disponeringen av fjorårets mindreforbruk tas opp som 
egen sak i løpet av 2025. 
 
Forslag til vedtak:   
Det regnskapsmessige mindreforbruket for 2024 på kr 19.715 avsettes til 
disposisjonsfondet. 
 
Vedtak:  
Forslag vedtatt enstemmig.  
 
 
VM 26/2024  Orienteringssaker 
 

- Orientering fra Sokneprest 
Det arbeides med onboarding av ny organist William Wisnom 
 

- Orientering fra menighetsrådsmedlemmer 
Fellesrådet arbeider med tiltak for å spare 3 millioner årlig innen tre år. 
 

- Orientering fra daglig leder 
Forespørsel fra Vågsbygd vel om menigheten kan ta ansvar for 
sankthansfeiring på Storenes. Det er det ikke noen som ønsker. 

 


